АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕИ1ЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 10 марта 2022 г. № 276 «Об

утверждении Порядка установления и оценки применения
устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами

администрации муниципального образования Темрюкский район
обязательных требований, которые связаны с осуществлением

предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля»

В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район
V созыва от 22 марта 2013 г. № 498, в целях приведения муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Темрюкский район
в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район от 10 марта 2022 г. № 276 «Об утверждении Порядка
установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными
нормативными правовыми актами администрации муниципального
образования Темрюкский район обязательных требований, которые связаны с
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального
контроля» следующие изменения:

1) пункт 2.7 раздела 2 «Порядок установления обязательных требований»
изложить в следующей редакции:

«2.7. Проекты муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Темрюкский район, устанавливающих
обязательные требования, которые связаны с осуществлением
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для
субъектов инвестиционной деятельности подлежат оценке регулирующего
воздействия в порядке, установленном постановлением администрации
муниципального образования Темрюкский район от 11 мая 2022 г. № 699 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов муницицального
образования Темрюкский район, устанавливающих новые или изменяющих

2
ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной
деятельности» (далее — постановление администрации МО Темрюкский район

№ 699).»;
2) подпункт 5 пункта 3.2 раздела 3 «Порядок оценки применения

обязательных требований» изложить в следующей редакции:
«5) рассмотрение доклада консультативным советом по оценке

регулирующего воздействия, экспертизе и оценке применения обязательных
требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
муниципального образования Темрюкский район (далее - Консультативный
совет) и принятие решений в случаях, предусмотренных настоящим
Порядком;».

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление администрации муниципального образования
Темрюкский район «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 10 марта 2022 г. № 276 «Об
утверждении Порядка установления и оценки применения устанавливаемых
муниципальными нормативными правовыми актами администрации
муниципального образования Темрюкский район обязательных требований,
которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной
экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в
рамках муниципального контроля» в периодическом печатном издании газете
«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков